
1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.06.HA)
: (06)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. BOGOR

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (238996)

JAWA BARAT

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (02)
: (05)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.06.HA 11,573,486,000Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan

Berkualitas
11,573,486,000

03 Komoditas Peternakan Dalam Negeri yang Tersedia

Indikator Kinerja Program :

03.01 Peningkatan produksi daging (sapi, kerbau, kambing,
domba, ayam, babi, dan itik)

03.02 Peningkatan Produksi susu

03.03 Peningkatan Produksi telur

04 Pangan segar asal hewan yang memenuhi syarat
keamanan pangan

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase pangan segar asal hewan yang memenuhi
syarat kemanan dan mutu pangan

05 Wilayah yang terkendali dari zoonosis

Indikator Kinerja Program :

05.01 Persentase wilayah yang terkendali dari zoonosis

07 Wilayah yang terkendali dari penyakit hewan menular
strategis

Indikator Kinerja Program :

07.01 Persentase Wilayah Yang Terkendali dari Penyakit Hewan
Menular Strategis

09 Sarana produksi pertanian yang dimanfaatkan sesuai
dengan kebutuhan

Indikator Kinerja Program :

09.03 Tingkat kemanfaatan sarana produksi peternakan dan
kesehatan hewan

17 Termanfaatkannya sarana produksi pertanian sesuai
dengan kebutuhan

Indikator Kinerja Program :

17.01 Tingkat kemanfaatan sarana produksi pertanian Direktorat
Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian

17.03 Tingkat kemanfaatan sarana produksi peternakan dan
kesehatan hewan

1784 Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan 294,846,000 294,846,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1784.QJC Penyidikan dan Pengujian Penyakit [Base Line] 626 Sampel 294,846,000 294,846,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

1784.QJC.001 Sampel Penyakit Hewan Yang Teramati Dan Teridentifikasi 294,846,000294,846,000626.0 Sampel

294,846,000294,846,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

294,846,000Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hewan di UPT Perbibitan119 294,846,000
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1785 Penyediaaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan 11,278,640,000 11,278,640,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1785.PDA
Standarisasi Produk [Base Line]

880 produk, Ekor,
Peralatan,

Rekomendasi,
Standar

6,170,375,000 6,170,375,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

1785.PDA.001  Benih Ternak Unggul 5,743,143,0005,743,143,000800.0 produk

276,400,000276,400,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

200,000,000Pengujian Mutu Genetik dan Sumber Daya Genetik Hewan105 200,000,000

76,400,000Sertifikasi Ternak Bibit116 76,400,000

5,466,743,0005,466,743,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,803,343,000Penyediaan Embrio103 4,803,343,000

133,400,000Pemeliharaan Ternak - RM109 133,400,000

80,000,000Distribusi semen beku - RM113 80,000,000

450,000,000Bimbingan Teknis Inseminasi Buatan dan Handling Semen  - RM115 450,000,000

1785.PDA.002 Bibit Ternak Unggul 427,232,000427,232,00080.0 produk

427,232,000427,232,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

427,232,000Sapi Potong - RM110 427,232,000
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1785.QEL Bantuan Hewan [Base Line] 300 Ekor 915,000,000 915,000,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

1785.QEL.003  Ternak Ruminansia Potong 915,000,000915,000,000300.0 Ekor

915,000,000915,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

915,000,000Kambing Potong/Domba103 915,000,000

1785.RAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

1 Unit 4,193,265,000 4,193,265,000 KD
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KAB. BOGORLokasi :

1785.RAG.001 Sarana Perbibitan Ternak 4,193,265,0004,193,265,0001.0 Unit

4,193,265,0004,193,265,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,193,265,000Pengadaan Mesin dan Peralatan Perbibitan Ternak101 4,193,265,000



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.06.WA)
: (06)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. BOGOR

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (238996)

JAWA BARAT

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (02)
: (05)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.06.WA 23,024,156,000Program Dukungan Manajemen 23,024,156,000

01 Tata Kelola Pemerintahan yang Agile, Efektif, dan
Efisien

Indikator Kinerja Program :

01.06 Nilai PMPRB Direktorat Jenderal Peternakan dan
Kesehatan Hewan

01.17 Level maturitas  penyelenggaraan SPIP Ditjen Peternakan
dan Kesehatan Hewan

01.18
Persentase rekomendasi BPK  atas laporan keuangan
Kementerian Pertanian terkait Ditjen PKH yang
ditindaklanjuti Ditjen PKH

01.19
Persentase rekomendasi hasil audit yang ditindaklanjuti
Ditjen PKH terhadap total rekomendasi hasil audit yang
diberikan Inspektorat Jenderal

02 Tata Kelola Anggaran Kementerian Pertanian yang
Akuntabel

Indikator Kinerja Program :

02.06 Nilai Kinerja Anggaran Direktorat Jenderal Peternakan dan
Kesehatan Hewan

1787 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya 23,024,156,000 23,024,156,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1787.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

7 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

22,991,901,000 22,991,901,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

1787.EBA.956 Layanan Bmn 4,575,0004,575,0004.0 Layanan

4,575,0004,575,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,575,000Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah102 4,575,000

1787.EBA.962 Layanan Umum 37,540,00037,540,0001.0 Layanan

37,540,00037,540,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

37,540,000Layanan Umum Kantor Daerah104 37,540,000

1787.EBA.994 Layanan Perkantoran 22,949,786,00022,949,786,0002.0 Layanan

22,949,786,00022,949,786,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,396,228,000Gaji dan Tunjangan001 5,396,228,000

17,553,558,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 17,553,558,000
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KODE

1787.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
56 Orang,
Layanan,

Rekomendasi
13,015,000 13,015,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

1787.EBC.954 Layanan Manajemen Sdm 13,015,00013,015,00056.0 Layanan

13,015,00013,015,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

13,015,000Layanan Kepegawaian Kantor Daerah102 13,015,000

1787.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

13 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

19,240,000 19,240,000 KD
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KAB. BOGORLokasi :

1787.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 3,852,0003,852,0001.0 Dokumen

3,852,0003,852,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,852,000Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah102 3,852,000

1787.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 15,388,00015,388,00012.0 Dokumen

15,388,00015,388,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

6,524,000Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjut Hasil Pengawasan Kantor
Daerah102 6,524,000

8,864,000Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah202 8,864,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2025 2024

34,160,802,000

0

0

436,840,000

0

0

0

Bogor, 9 April 2025

34,597,642,000

TOTAL

0SBSN

DEASY ZAMANTI
NIP 197412142008122001


